ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, pa- 
ternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam 
de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuo- 
sam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te, 
cui de litterarum scientia, vite munditia, honestate morum, 
spiritualium providentia et temporalium circumspectione et aliis 
virtutum meritis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, di- 
reximus oculos nostre mentis. quibus omnibus necnon dictorum 
capituli eligentium concordi voluntate attenta meditatione pen- 
satis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum 
tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem eccelesie de ipsorum 
fratrum consilio auctoritate apostolica providemus teque illi pre- 
ficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem 
ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie 
committendo, in illo qui dat gratias et largitur premia, confi- 
dentes, quod eadem ecclesia per tue eircumspectionis industriam 
et providentiam circumspectam sub tuo felici regimine, dextera 
Domini tibi assistente, propitia salubriter et prospere dirigetur 
et grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incre- 
menta. jugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta 
devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic 
exercere studeas sollicite felieiter et prudenter, quod ipsa ecele- 
sia gubernatori provido et fructuoso adminstratori gaudeat se 
commissam tuque preter eterne retributionis premium benivolen- 
tie nostre gratiam liberius exinle consequi merearis. 

datum Rome apud s. Petrum IIII. Kalendas Decembris, 
pontificatus nostre anno secundo. 

Halb. Stadt -Arhiv s. r. FF. 30, Abſchrift auf Papier. — 
Zarunter fteht: Bonifacius ete. dilectis filiis populo eivitatis et 
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dyocesis Halb. salutem etc. - - ut supra usque ibi Jugum igitur”. 
— quo circa universitatem vestram rogamus monemus et hor- 
tamur attente, per apostolica sceripta vobis mandantes, quatenus 
eundem electum tamquam patrem et pastorem animarum vestra- 
rum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes, 
suis monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis, ita quod 
ipse in vobis devotionis filios et vos in in eo per consequens 
patrem invenisse benivolum gaudeatis. datum Rome apud 
s. Petrum IIII. Kal. Decembris, pontificatus nostri anno secundo. 

Brokenfragen. 

Bon 

Ed. Jacobs. 

Seitdem wir im 3. und 4. Jahrgange dieſer Zeitfchrift die an 
den Broden und feine nächſte Umgebung ſich anfhließenden gejchicht- 
lihen Fragen — in weitefter Ausdehnung diefes Begriffs — 
unter Benußung der zugänglichen Quellen und Hülfsmittel zu löfen 
verjuchten, hat ſich nicht nur mehrfach Gelegenheit gefunden, Ein- 
zelnes über das frühejte Befanntwerden des Berges, die Nutung 
der ihm benachbarten Höhen (Rennekenberg, Holtemmeberg), die 
Blodsbergsfahrten u. f. f. nachzutragen, fondern durch eine dem 
Gegenftande fortwährend gewidmete Aufmerkjamfeit jo viel neue 
Belehrung für die Gefammtauffafjung der einzelnen Fragen aus ver: 
ſchiedenen Duellen ergeben, daß es den zahlveichen Freunden des 
Gegenjtandes vielleicht nicht unmillflommen ift, wenn mir dieje 
neuen Beiträge zur gefchichtlihen Kunde des Brodens ſchon jebt 
mittheilen. Hier und da haben wir ung um meitere Auskunft 
aus auswärtigen Quellen vergeblid bemüht. Vielleicht dient dieſe 
Mittheilung dazu, weitere Beiträge und Belehrungen von anderer 
Seite anzuregen.